
28 5ª feira | 21/Mar/2024 - Edição nº 11624

NOME/RG LF CARGO PROTOCOLO DIAS PERIODO AQUISITIVO FRUIÇÃO
PATRICIA BERTICELLI 90 15/02/2011 14/02/2016 08/04/2024 06/07/2024
45730654 2 NIII11 218808662
DEJANIRA MOURA DUARTE BARBOZA 90 04/04/2010 03/04/2015 08/04/2024 06/07/2024
46983424 1 NII11 218567266
VALTENOR HANG 90 01/12/2013 30/11/2018 08/04/2024 06/07/2024
47255180 2 NIII07 218799434
IVANDRO TOCHETTO 90 01/12/2013 30/11/2018 08/04/2024 06/07/2024
49731965 1 NII11 218797970
GIOVANA FIORI DE OLIVEIRA 90 01/12/2008 30/11/2013 08/04/2024 06/07/2024
60691720 1 NIII11 218738540
DAIANY SECCO DE SOUZA 90 17/04/2006 16/04/2011 08/04/2024 06/07/2024
62788925 2 NIII10 217897696
JOSANE PEREIRA CARVALHO PEDROSO 90 03/02/2009 02/02/2014 08/04/2024 06/07/2024
64414380 2 NII11 218706061
LEIA APARECIDA DOS SANTOS 90 04/02/2014 03/02/2019 08/04/2024 06/07/2024
64697030 2 NII11 218701450
WANDERLY SUSY CARDOSO 90 15/12/2009 14/12/2014 08/04/2024 06/07/2024
66538044 1 NIII10 217897262
IVONE SCHISSEL 90 16/02/2009 15/02/2014 08/04/2024 06/07/2024
68632072 89 NII11 218804403
1
-

EXTRATO DE ATOS EMITIDOS
A DIRETORA GERAL DA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS PELO INCISO II DO ARTIGO 72, DA LEI Nº 8485, DE 03 DE JUNHO DE 1987, RESOLVE CONCEDER LICENÇA ESPECIAL,
DE ACORDO COM O ARTIGO 247, DA LEI 6174, DE 16 DE NOVEMBRO DE 1970, AO(S) FUNCIONÁRIO(S) ABAIXO RELACIONADO(S):
PORTARIA N. 161 DE 19/03/2024
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
NOME/RG LF CARGO PROTOCOLO DIAS PERIODO AQUISITIVO FRUIÇÃO
VANIA INACIO COSTA GOMES 90 13/01/2011 12/01/2016 08/04/2024 06/07/2024
71704998 2 NIII08 218838472
VANIA INACIO COSTA GOMES 90 23/11/2010 22/11/2015 08/04/2024 06/07/2024
71704998 1 NIII08 218836437
DANIELE CRISLEI CZUY MANOSSO 90 08/01/2014 07/01/2019 08/04/2024 06/07/2024
73186242 1 NII11 218800629
MARIZA FATIMA ORTOLAN DIEL 90 04/04/2010 03/04/2015 08/04/2024 06/07/2024
82041052 1 NII11 218805175
DANIELE ROSA DE ARRUDA DA SILVA 90 26/02/2014 25/02/2019 08/04/2024 06/07/2024
87429555 92 NII11 218854702
SILVANA TICIANI DA SILVA BOELTER 90 03/02/2009 02/02/2014 08/04/2024 06/07/2024
97102996 97 NIII07 218802745

25549/2024

EXTRATO DE ATOS EMITIDOS
0 A DIRETORA GERAL DA SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, NO USO
DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO INCISO II DO ARTIGO 72, DA LEI Nº 8485, DE 03 DE JUNHO
DE 1987, RESOLVE CONCEDER LICENÇA SEM VENCIMENTOS, DE ACORDO COM O ARTIGO 240, DA LEI 6174, DE 16
DE NOVEMBRO DE 1970, AO(S) FUNCIONARIO(S) ABAIXO RELACIONADOS:
PORTARIA N. 162 DE 19/03/2024
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
NOME RG LF CARGO PROTOCOLO INICIO FIM DIAS
KARINA MANICA 62296658 1 NII11 218780105 01/04/2024 31/03/2026 730
LUZELAINE VALERO CORTEZ 63202320 1 NII11 218884440 20/03/2024 19/03/2026 730
GRACIANE VIANA 78095270 58 NII07 218760856 29/03/2024 28/03/2026 730

25550/2024

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED
PORTARIA N.º 26/2024 – GS/SEED

O Secretário de Estado da Educação, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei nº. 21.352, de 1.º de janeiro de 2023, considerando o disposto no
Edital GS/SEED n.º 19, de 15 de março de 2024, que regulamenta o processo de seleção interno de servidores da Secretaria de Estado da Educação com
a finalidade de suprir demandas e compor cadastro de reserva nas instituições de ensino responsáveis pela oferta da Educação de Jovens e Adultos nas
unidades socioeducativas do estado do Paraná, em parceria com a Secretaria de Estado da Justiça e Cidadania – SEJU, e o contido no protocolado n.º
21.164.601-2,

RESOLVE:

Art. 1.º Designar os servidores dos Núcleos Regionais de Educação – NRE que seguem relacionados para comporem a Comissão Especial Regional que
coordenará e executará o processo de seleção mencionado no preâmbulo desta Portaria:

NRE NOME RG FUNÇÃO STATUS

Área Metropolitana
Norte

Ana Paula dos Santos Martins 9.XXX.X99-8 GARH Presidente
Andrea Celly C. Batista Santos 7.XXX.X84-0 GARH Titular
Roseni Ramos de Lima 5.XXX.X59-2 Equipe Ensino Titular
Orleia Aparecida de Oliveira 5.XXX.X25-5 GARH Suplente
Marcia Anschau 8.XXX.X29-3 GARH Suplente
Rosi Nara Egues Tormann 7.XXX.X02-0 Equipe Ensino Suplente

Área Metropolitana
Sul

Jane Celia Volpato 4.XXX.X08-2 GARH Presidente
Lena Marcia Francheto Mickus 4.XXX.X05-2 GARH Titular
Helenita Deitos 4.XXX.X21-3 Equipe Ensino Titular
Angelita Hoffmann Pereira 5.XXX.X54-0 GARH Suplente
Zulma Borges Martins Oricolli 3.XXX.X20-0 GARH Suplente
Miriam Teixeira de Oliveira 3.XXX.X43-0 Equipe Ensino Suplente

Campo Mourão

Marta Vieira Ribeiro 4.XXX.X85-9 GARH Presidente
Ana Paula da Silva Monteiro 9.XXX.X57-7 GARH Titular
Lilian Atamantchuk Albuquerque 6.XXX.X80-5 Equipe Ensino Titular
Elisangela Aparecida Freire Braz 7.XXX.X64-5 GARH Suplente
Anderson Rosa 3.XXX.X34-9 GARH Suplente
Katiussa Michele Canola 7.XXX.X88-8 Equipe Ensino Suplente



295ª feira | 21/Mar/2024 - Edição nº 11624

Cascavel

Marcia Tessaro Esteves 5.XXX.X60-6 GARH Presidente
Julia Ieda Borges Tatim Woss 4.XXX.X52-5 GARH Titular
Ana Maria Ribeiro da Silva 5.XXX.X88-0 Equipe Ensino Titular
Andreia Simoni de Faveri 5.XXX.X25-9 GARH Suplente
Vera Lucia Senkoski 5.XXX.X19-7 GARH Suplente
Adriane Miotto Ferreira 5.XXX.X55-9 Equipe Ensino Suplente

Curitiba

José Brandino da Costa 6.XXX.X03-1 GARH Presidente
Vanessa Marcelino Pinheiro 6.XXX.X37-2 GARH Titular
Angela Maria de Souza 3.XXX.X12-0 Equipe Ensino Titular
Adilson Carlos Batista 6.XXX.X98-0 GARH Suplente
Joanne Araújo Munis 5.XXX.X59-1 GARH Suplente
Antonio Mendes de Melo 2.XXX.X04-4 Equipe Ensino Suplente

Foz do Iguaçu

Patrícia Carolina Nunes 8.XXX.X20-1 GARH Presidente
Ione Rosa Batista 6.XXX.X40-0 GARH Titular
Liliane Prestes de Oliveira 9.XXX.X03-5 Equipe Ensino Titular
Claudio Antônio Ghellere 3.XXX.X59-9 GARH Suplente
Suzana Duarte 6.XXX.X63-2 GARH Suplente
Rosane Berte 13.XXX.X17-7 Equipe Ensino Suplente

Jacarezinho

Juliano Roberto da S. Raramilho 10.XXX.X84-1 GARH Presidente
Maria Lidia Francica Negrao 9.XXX.X47-9 GARH Titular
Vania Valeria A. de Lara Araujo 1.XXX.X73-0 Equipe Ensino Titular
Maria Divina de Oliveira Fonseca 4.XXX.X31-4 GARH Suplente
Adriano Galerani 6.XXX.X69-9 GARH Suplente
Larissa Fonseca Figueira 8.XXX.X63-2 Equipe Ensino Suplente

Laranjeiras do Sul

Sheila Cristine Donin 8.XXX.X08-0 GARH Presidente
Josilei Padilha da Costa 8.XXX.X19-0 GARH Titular
Andréia Salette Zanin 4.XXX.X55-5 Equipe Ensino Titular
Irenilde dos Reis Bazia 6.XXX.X88-7 GARH Suplente
Stela Maris da Cunha Gurtat 5.XXX.X67-2 GARH Suplente
Arlene Poleze Damian 7.XXX.X00-5 Equipe Ensino Suplente

Londrina

Ingrid A. Franco Nascimento 9.XXX.X22-8 GARH Presidente
Jussara de Fatima A. Nogueira 6.XXX.X70-6 GARH Titular
Vilze Vidotte Costa 2.XXX.X87-9 Equipe Ensino Titular
Thais Bernardes Magri de Souza 6.XXX.X89-0 GARH Suplente
Iramar Pamplona 3.XXX.X85-9 Equipe Ensino Suplente
Leonardo Zanoni 6.XXX.X20-0 Equipe Ensino Suplente

Maringá

Wellen Eder Pedrochi 6.XXX.X48-2 GARH Presidente
Fatima A. Rodrigues de Souza 3.XXX.X63-3 GARH Titular
Eunice Satie Fuzita 1.XXX.X54-1 Equipe Ensino Titular
Issao Massago 4.XXX.X84-8 GARH Suplente
Dyeinne Cristina Tome 7.XXX.X32-0 GARH Suplente
Cacilda Estevao dos Reis 4.XXX.X28-2 Equipe Ensino Suplente

Paranavaí

Ercia Maria S. Rodrigues 4.XXX.X85-6 GARH Presidente
Gisley Rodrigues de Lima 5.XXX.X89-0 GARH Titular
Ademir Antonio Doneda 3.XXX.X38-4 Equipe Ensino Titular
Luciano Mendonça Willmann 4.XXX.X98-1 GARH Suplente
Eliane Aparecida Mieko Tanoue 4.XXX.X98-7 GARH Suplente
Sandra Ramos Prates 3.XXX.X13-7 Equipe Ensino Suplente

Pato Branco

Juliana Zini 8.XXX.X49-0 GARH Presidente
Maria do Socorro Brito Teló 13.XXX.X58-0 GARH Titular
Renata Gugelmin Cichocki 7.XXX.X43-3 Equipe Ensino Titular
Michelli Cristina Mezzomo 8.XXX.X71-0 GARH Suplente
Gisele Bonini 8.XXX.X17-3 GARH Suplente
Claudia Rottini 7.XXX.X69-6 Equipe Ensino Suplente

Ponta Grossa

Jose Valdir Cordeiro 8.XXX.X23-4 GARH Presidente
Luiz Carlos da Silva 4.XXX.X35-3 GARH Titular
Isiele Mello da Silva Schmiguel 6.XXX.X34-3 Equipe Ensino Titular
Michelle Kotowey 7.XXX.X29-3 GARH Suplente
Cleusa Ribeiro Kurovski 7.XXX.X49-6 GARH Suplente
Cristiane Prado dos S. Figueiredo 6.XXX.X09-0 Equipe Ensino Suplente

Toledo

Simone dos Santos 8.XXX.X60-9 GARH Presidente
Neli Barilli 4.XXX.X82-2 GARH Titular
Luiz Dalberto Ferreira 3.XXX.X59-4 Equipe Ensino Titular
Fatima Aparecida Couto Correa 7.XXX.X16-8 GARH Suplente
Elizangela Passala Alves 8.XXX.X06-5 GARH Suplente
Maria Pelegrini Favaro Zancanaro 1.XXX.X90-3 Equipe Ensino Suplente

Umuarama

Leila Aparecida M. Marchezoni 2.XXX.X43-0 GARH Presidente
Luciane Cristine Guimaraes 5.XXX.X64-3 GARH Titular
Maria Aparecida D. Americo 6.XXX.X76-7 Equipe Ensino Titular
Rita Rosangela Pereira Soncela 3.XXX.X53-5 GARH Suplente
Luzia Regina dos Santos 2.XXX.X11-3 GARH Suplente
Lisabete Aparecida da Silva 4.XXX.X18-5 Equipe Ensino Suplente

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 20 de março de 2024.

Roni Miranda Vieira
Secretário de Estado da Educação

26248/2024

Relação de Registro de DIPLOMAS Nº 1180 - 20/03/2024

Em atendimeno ao contido na Resolução Nº 1860/2002

Código do Município: 690

Nome do Município: CURITIBA


